
UCHWAŁA NR LXV/919/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 7 lutego 2024 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej 

 
Na podstawie art. 78 ust. 1 i art. 79 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/505/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu:  
„13) Pełnomocnik do spraw edukacji innowacyjnej.”; 

2) w §3 załącznika - Regulaminu działania Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej,  
ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Posiedzenia Rady zwoływane są w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz w roku.”. 

 
§ 2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Województwa  Kujawsko- ……                     

Pomorskiego. 
 

  § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały Nr XXXV/505/21 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Kujawsko-Pomorskiej 
Rady Oświatowej. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 
i 2005):  
- art. 78 ust. 1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może powołać radę 
oświatową działającą przy tym organie.”; 
  - art. 79 „Organ, o którym mowa w art. 78 ust. 1, ustala: 

  1) skład i zasady wyboru członków rady oświatowej; 
  2) regulamin działania rady oświatowej.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zarządzeniem z dnia 2 stycznia  

2024 r. powołał Pełnomocnika do spraw edukacji innowacyjnej. Z uwagi na zakres zadań 
Pełnomocnika zasadne jest jego włączenie do składu Kujawsko-Pomorskiej Rady Oświatowej. 
Ponadto z dotychczasowej praktyki wynika, że posiedzenia Rady Oświatowej zwoływane są  
w miarę potrzeb, dlatego w poniższej uchwale zmieniono Regulamin działania Kujawsko-
Pomorskiej Rady Oświatowej – zapis §3 ust. 2 otrzymał brzmienie „Posiedzenia Rady 
zwoływane są w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz w roku.”. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje konieczność zmiany uchwały Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie składu osobowego Kujawsko-Pomorskiej 
Rady Oświatowej. 

 
 

 


